000004

TEMIXCO

Estado de Actividades

@ Av. Emiliano Zapata No. 16 C.P 62580, Temixco, Morelos. @ Tel. 777-361




MUNICIPIO DE TEMIXCO
TESORERIA MUNICIPAL
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025-2024
(Cifras en Pesos)

TEMIXCO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SCCIAL
CONTRIBUCIONES ESPECIALES
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE
ﬁAPORTACIONES , TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
'TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

2025

358,239,728.35
117,232,370.35
80,288,436.17
0.00
1,385,570.62
32,931,900.11
845,220.02
1,781,243.43
0.00
241,007,358.00

241,007,358.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
358,239,728.35
253,125,497.63
222,895,798.89
145,438,851.37
25,757,547 .50
51,648,400,02
26,546,614.47
6,410,846.04
0.00
17,470,858.15
2,664,910.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagina:
Fecha:
Hora:

1de?2
31-Jul-25
09:46 am

000003

2024
363,727,988.29
118,275,902.92
78,436,263.01
0.00
1,195,133.00
33,369,660.39
2,825,842.33
2,449,004.18
0.00
228,956,263.29

226,848,670.29
2,107,593.00

16,495,822.08
0.00
0.00
0.00

0.00
16.485,822.08

363,727,988.29
217,455,445.30

192,619,022.39
139,907,928.98
16,728,246.27
35,982,847 .14
22,337,897.66
6,560,846.04
0.00
13,441,154.62
2,335,897.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
370,387.09
0.00

0.00
370,387.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



MUNICIPIO DE TEMIXCO Pagina: 2 de 2
TESORERIA MUNICIPAL Fechis PR
ESTADO DE ACTIVIDADES Hlora: 645 am

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025-2024

TEMIXCO (Cifras en Pesos) 0 0 0 U 0 5 :

Concepto 2025 2024
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 3,683,084.27 2,128,138.66
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y 3,683,084 27 2,128,138.66
AMORTIZACIONES
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 253,125,497.63 217,455,445.80
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 105,114,230.72 146,272,542.49

QYEJNTAM%E CONSNTUC 3'\"

DE Tt"'!l)("ﬁ MORELOQ
s w7



