

## Estado de Actividades





## MUNICIPIO DE TEMIXCO TESORERÍA MUNICIPAL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025-2024 (Cifras en Pesos)

Página: Fecha:

Hora:

1 de 2 31-Jul-25 09:46 am

000005

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	358,239,728.35	363,727,988.29
INGRESOS DE GESTION	117,232,370.35	118,275,902.92
IMPUESTOS	80,288,436.17	78,436,263.01
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES ESPECIALES	1,385,570.62	1,195,133.00
DERECHOS	32,931,900.11	33,369,660.39
PRODUCTOS	845,220.02	2,825,842.33
APROVECHAMIENTOS	1,781,243.43	2,449,004.19
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE	241,007,358.00	228,956,263.29
APORTACIONES , TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	241,007,358.00	226,848,670.29
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	2,107,593.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	16,495,822.08
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	16,495,822.08
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	358,239,728.35	363,727,988.29
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	253,125,497.63	217,455,445.80
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	222,895,798.89	192,619,022.39
SERVICIOS PERSONALES	145,488,851.37	139,907,928.98
MATERIALES Y SUMINISTROS	25,757,547.50	16,728,246.27
SERVICIOS GENERALES	51,649,400,02	35,982,847.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	26,546,614.47	22,337,897.66
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	6,410,846.04	6,560,846.04
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	17,470,858.15	13,441,154.62
PENSIONES Y JUBILACIONES	2,664,910.28	2,335,897.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICONISOS, INANDATOS T CONTRATOS ANALOGOS  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
A CONTRACTOR CONTRACTO	0.00	
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES	0.00	370,387.09 0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	370,387.09
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DECIDA PUBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS		0.00
AFOTOS FINANCIENOS	0.00	0.00



## MUNICIPIO DE TEMIXCO TESORERÍA MUNICIPAL ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025-2024 (Cifras en Pesos)

Página: Fecha:

2 de 2 31-Jul-25 09:46 am

Hora:

0000008

Concepto	2025	2024
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	3,683,084.27	2,128,138.66
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	3,683,084.27	2,128,138.66
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	253,125,497.63	217,455,445.80
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	105,114,230.72	146,272,542.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ABORÓ

L.C. ALAN REYES CARCIA DIRECTOR DE CONTABILIDAD

REVISÓ Y AUTORIZÓ

EERNANDO ZERMEÑO MILLAN TESORERIA MUNICIPAL
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE TEMIXCO. MORELOS.
2025 2027